
Częstochowa, dn. 09.10.2015 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH 
DLA WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
 IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE. 
Znak sprawy: DAZ.26.101.2015 
 
Ldz.  3407/15 

 
WYJAŚNIENIA nr 1 TREŚCI SIWZ 

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 
przedmiotowym postępowaniu. 

 
Pytanie1 
Czy w związku z tym, iż produkty lecznicze w zakresie pakietu nr 8 są sprowadzane w ramach importu 
docelowego, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

 Pytanie2 
Czy w związku z tym, iż produkty lecznicze w zakresie pakietu nr 8 i 14 są sprowadzane w ramach 
importu docelowego, Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu załączenia do oferty 
oświadczenia według o posiadaniu świadectw dopuszczenia do obrotu oraz przedstawienia tychże 
dokumentów na etapie badania ofert? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie3 
Czy w związku z tym, iż produkty lecznicze w zakresie pakietu nr 8 i 14 są sprowadzane w ramach 
importu docelowego, Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedłożenia kart 
charakterystyki produktów leczniczych na etapie badania ofert oraz przy pierwszej dostawie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
W konsekwencji Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SIWZ: 
Pierwsza zmiana. § 15. SIWZ (OPISU KRYTERIUM OCENY I WYBORU OFERT), otrzymuje nowe 
brzmienie: 
1. Przy  wyborze  najkorzystniejszej  oferty  Zamawiający będzie się kierował następującymi  
    kryteriami i ich wagami:  
 

Lp. Kryterium Znaczenie procentowe kryterium 
1. Cena brutto 90% 
2. Termin realizacji dostawy 10% 

 

 
2. Kryterium oceny ofert dla części 1-7,9-13,15: 
1 cena brutto 

- 90%. 
 

a) oferta o najniższej cenie spośród ofert nieodrzuconych otrzyma 90 punktów. 
Pozostałe proporcjonalnie mniej, według wzoru: 
 

P = (C min : C o) x 100 x 90 % 
gdzie:  
P = wartość punktowa ocenianego kryterium, 
C min = najniższa cena ze złożonych ofert, 
C o = cena ocenianej oferty;   

2 Termin 
realizacji 
dostawy - 
10%. 
 

a) oferta z najkrótszym terminem realizacji dostawy zamówienia spośród ofert 
nieodrzuconych otrzyma 10 punktów. Pozostałe proporcjonalnie mniej, według 
wzoru: 
 

P = (T min : T o) x 100 x 10 % 
gdzie:  
P = wartość punktowa ocenianego kryterium, 
T min = najkrótszy deklarowany termin realizacji dostawy zamówienia spośród ofert nieodrzuconych 
ofert, 
T o = badany deklarowany termin dostawy spośród ofert nieodrzuconych;  



 
b) Wykonawca, musi, zaoferować termin realizacji dostawy: 
 -liczony w dniach 
 -nie dłuższy niż 3 dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, od momentu złożenia zapotrzebowania, 
zgodnie z treścią zamówienia otrzymanego faksem. Dni wolne sobota, niedziela oraz dni świąteczne 
ustawowo wolne od pracy nie będą liczone do terminu realizacji dostawy. 
-nie krótszy niż 1 dzień roboczy, tj. od poniedziałku do piątku, od momentu złożenia zapotrzebowania, 
zgodnie z treścią zamówienia otrzymanego faksem 
- w formularzach asortymentowo-cenowych stanowiących Załącznik Nr 2 do SIWZ oferty Wykonawca 
zobowiązany jest zaoferować termin wykonania zamówienia liczony w pełnych dniach. 

2. Kryterium oceny ofert dla części 8,14: 
1 cena brutto 

- 90%. 
 

a) oferta o najniższej cenie spośród ofert nieodrzuconych otrzyma 90 punktów. 
Pozostałe proporcjonalnie mniej, według wzoru: 
 

P = (C min : C o) x 100 x 90 % 
gdzie:  
P = wartość punktowa ocenianego kryterium, 
C min = najniższa cena ze złożonych ofert, 
C o = cena ocenianej oferty;   

2 Termin 
realizacji 
dostawy  
- 10%. 
 

a) oferta z najkrótszym terminem realizacji dostawy zamówienia spośród ofert 
nieodrzuconych otrzyma 10 punktów. Pozostałe proporcjonalnie mniej, według 
wzoru: 
 

P = (T min : T o) x 100 x 10 % 
gdzie:  
P = wartość punktowa ocenianego kryterium, 
T min = najkrótszy deklarowany termin realizacji dostawy zamówienia spośród ofert nieodrzuconych 
ofert, 
T o = badany deklarowany termin dostawy spośród ofert nieodrzuconych;  
 
b) Wykonawca, musi, zaoferować termin realizacji dostawy: 
- liczony w dniach 
- nie dłuższy niż 22 dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, od momentu złożenia zapotrzebowania, 
zgodnie z treścią zamówienia otrzymanego faksem. Dni wolne sobota, niedziela oraz dni świąteczne 
ustawowo wolne od pracy nie będą liczone do terminu realizacji dostawy. 
-nie krótszy niż  21 dzień roboczy, tj. od poniedziałku do piątku, od momentu złożenia 
zapotrzebowania, zgodnie z treścią zamówienia otrzymanego faksem 
- w formularzach asortymentowo-cenowych stanowiących Załącznik Nr 2 do SIWZ oferty Wykonawca 
zobowiązany jest zaoferować termin wykonania zamówienia liczony w pełnych dniach. 

3. Ocena końcowa oferty to suma uzyskanych punktów w wyznaczonych kryteriach oceny ofert tj.: 
„Cena brutto” i „Termin realizacji dostawy”. Wykonawca maksymalnie może uzyskać 100 pkt. Liczba 
punktów przyznanych ocenianej ofercie zostanie obliczona z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku lub w przypadku takiej potrzeby z ilością miejsc po przecinku pozwalającą na zróżnicowanie 
ocenianych ofert. 
4. Zamawiający uzna za najkorzystniejszą ofertę, niepodlegającą odrzuceniu, która uzyska 
najkorzystniejszy bilans punktów w wyznaczonych w kryteriach oceny ofert określonych w ust. 2 p. 1) 
i 2) dla części niniejszego paragrafu. 
 
Druga zmiana. ZAŁĄCZNIK NR 7 DO SIWZ (wzór UMOWY NR DAZ.26.101.2015), w § 4 ust.2 otrzymuje 
nowe brzmienie: 
-Wykonawca zobowiązuje się zrealizować zamówienie w terminie … dni roboczych od dnia złożenia tego 
zamówienia faksem, przez osobę wskazaną w ust. 4. Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy lub 
w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. 
 
Trzecia zmiana. ZAŁĄCZNIK NR 1 do SIWZ (Formularz Oferty) otrzymuje nowe brzmienie, stanowiące  
załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Czwarta Zmiana. § 6 SIWZ ust.12.pkt.1) otrzymuje brzmienie: 
-oświadczenia, że oferowany asortyment posiada wszystkie aktualne dokumenty wymagane przez 
polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w placówkach 
ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne 
(Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.).Wszystkie wymagane aktualne dokumenty zostaną 
przedłożone na każde żądanie Zamawiającego, od chwili otwarcia ofert oraz w okresie trwania 
zawartej umowy (w terminie nie dłuższym niż 3 dni od otrzymania wezwania). Karty charakterystyki 
produktu leczniczego zostaną złożone z pierwszą dostawą zamówionego asortymentu objętego umową 
Treść oświadczenia w Załączniku Nr 6 do SIWZ. – nie dotyczy leków sprowadzanych w ramach 
importu docelowego. 
 
Piąta zmiana. § 1 ust.2. wzoru umowy, stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ, otrzymuje brzmienie: 
-Wykonawca gwarantuje, że oferowany asortyment posiada wszystkie aktualne dokumenty wymagane 
przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w 
placówkach ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo 



farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.).Wszystkie wymagane aktualne dokumenty 
zostaną przedłożone na każde żądanie Zamawiającego, od chwili otwarcia ofert oraz w okresie trwania 
zawartej umowy (w terminie nie dłuższym niż 3 dni od otrzymania wezwania). Karty charakterystyki 
produktu leczniczego zostaną złożone z pierwszą dostawą zamówionego asortymentu objętego 
umową. – nie dotyczy leków sprowadzanych w ramach importu docelowego.  
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że § 6 SIWZ ust.5 otrzymuje nowe brzmienie: 
5. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
zamiast dokumentów:  
1) o których mowa w: 
a) § 6 ust. 2 pkt. 2), 3), 4), 6) - składa dokument lub dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:    
- nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 
- nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,  
- nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie,   
b) § 6 ust. 2 pkt. 5) i 7) - składa zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w 
art. 24 ust. 1 pkt. 4-8, 10 i 11 ustawy.   
2) Dokumenty, o których mowa w ust. 5 pkt. 1) lit. a) tiret pierwsze i trzecie, lit. b powinny być 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Dokument, o którym 
mowa w ust. 5 pkt. 1 lit. a tiret drugie, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert.   
3) Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 5 pkt. 1), zastępuje się je 
dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby uprawnione do 
reprezentacji wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub przed notariuszem. Przepis 
ust. 5 pkt. 2) stosuje się odpowiednio. 
4) W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę mającego siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamawiający może zwrócić się do 
właściwych organów odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania z wnioskiem o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących 
przedłożonego dokumentu.    
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy termin 
składania ofert na dzień 04.11.2015 r. na godz. 10.00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego 
dnia o godz. 10.15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w § 
12 SIWZ pozostaje bez zmian.  
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 
Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym 
Wykonawcom, którym przekazał SIWZ na ich wniosek. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z 
treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego 
www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
W załączeniu:  
1) nowo obowiązujący Załącznik Nr 1 do SIWZ Formularz Oferty. 
 

ZATWIERDZIŁ: 
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

 
lek. med. Barbara Magnuszewska–Pankiewicz 

………………………………………………………… 
   Podpis Kierownika Zamawiającego 



 
 
 

nowo obowiązujący ZAŁĄCZNIK NR 1 
  DAZ.26.101.2015 

................................................. 
       pieczęć adresowa Wykonawcy 

OFERTA 
Ja/My, niżej podpisany/-i*: 
 
...................................................................................................................................................... 
 działając w imieniu i na rzecz: 
 
 ..................................................................................................................................................... 

pełna nazwa Wykonawcy 
 

...................................................................................................................................................... 
adres Wykonawcy 

 
..….................................................................................................................................................                                     

adres do korespondencji 
 

Nr tel. …..................................; Nr faksu ….................................; e-mail …................................... 
 
Numer KRS/wpis do ewidencji działalności gospodarczej/*………………………….........….......................... 

 
…………...........................................................................................................................................                                                                    
                      oznaczenie Sądu /Organ dokonujący wpisu do ewidencji działalności gospodarczej 

 
                NIP …........................................; REGON …........................................;  
 

w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym: 
DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH 

DAZ.26.101.2015 
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie 

1. Składam/-y* niniejszą  ofertę  w  imieniu   własnym / jako   Wykonawcy  wspólnie  ubiegający  się 
o udzielenie zamówienia*.  

2. Oświadczam/-y*, że spełniam/-y* wszystkie warunki określone w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia i składam/-y* ofertę zgodnie z zasadami określonymi w ustawie – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm.).  
 

3. Oferuję/-my*  
1) wykonanie zamówienia za cenę: 

Część 
Nr 

Cena brutto  
/PLN/ słownie 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   



14   

15   

2) termin realizacji dostawy 1-7,9-13,15* (w pełnych dniach):  ………………….  (nie krótszy niż 1 dzień, nie 
dłuższy niż 3 dni). 
 

3) termin realizacji dostawy dla części 8,14* (w pełnych dniach):  ………………….  (nie krótszy niż 21 dzień, 
nie dłuższy niż 22 dni). 
 

4. Przyjmuję/-my* termin wykonania zamówienia określony w § 2 wzoru umowy tj.: 12 m-cy od daty 
zawarcia umowy. 

5. Oświadczam/-y*, że oferowany przedmiot zamówienia objęty jest gwarancją (terminem ważności) 
nie krótszym niż 12 m-cy, licząc od daty dostarczenia. 
6. Przyjmuję/-my* termin płatności do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. 
7. Informuję/-my*, zgodnie z art. 26 ust. 2 d ustawy Prawo zamówień publicznych, że: 
1) nie należę/-my* do żadnej grupy kapitałowej/* 
2) należę/-my* do grupy kapitałowej i załączam/-my do oferty przetargowej listę podmiotów należących 
do tej samej grupy kapitałowej/*. 
8. Zobowiązuję/-my* się - w przypadku wybrania niniejszej oferty - do podpisania umowy (wg wzoru 
zawartego w Załączniku Nr 7 do SIWZ),  
9. Oświadczam/-y*, że oferta nie zawiera/zawiera* informacji stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Informacje takie 
zawarte są w  następujących dokumentach:  
................................................................................................................................................... . 
Zastrzegając tajemnicę przedsiębiorstwa załączam/-y* pisemne uzasadnienie zastrzeżenia informacji. 
10. Informuję/-my*, że  nie zamierzamy/zamierzamy*  powierzyć  wykonanie  części  zadania 
podwykonawcy: 
………………………………………………………………………………………………………………………..…………………….. 
w zakresie: 
………………………………………………………………………………………….…………………………..…..………………….. 
11. Ofertę składam/-y* na ponumerowanych stronach, w kolejności: 
1. FORMULARZ OFERTOWY ………..……………….……….. str. 1 
2. FORMULARZ ASORTYMENTOWO-CENOWY .………… str. 2 
3. UPOWAŻNIENIE/PEŁNOMOCNICTWO .................... str. 3  
4. OŚWIADCZENIE O SPEŁN. WAR. .…………............... str. 4 
5. OŚWIADCZENIE O NIEPODL. WYKL. ………………….. str. 5 
6. KRS / WPIS DO EW.DZ.G. …………………………………. str. 6 
7. ……………………………………………………………………….. str. … 
8. ……………………………………………………………………….. str. … 
9. WADIUM ............................................................. str. ... 
 
Oświadczamy/-y* – pod groźbą odpowiedzialności karnej (art. 297 KK) – iż wszystkie 
załączone do oferty dokumenty opisują stan faktyczny i prawny, aktualny na dzień otwarcia 
ofert. 
 
 
 
..............................................                                .................................................................. 
                   miejsce i data                                                                              podpis osoby/-ób uprawnionej/-ych  
                                                                                                                       do reprezentowania Wykonawcy 
                                                                                                                                lub pełnomocnika 
 
 
 
 
*/niepotrzebne skreślić 
 
/…………./ wypełnić  w  sposób  czytelny  wszystkie  wskazane  do  tego  miejsca  lub  wpisać:  nie  dotyczy 


